
 
 

 
 
 

 

 
 

CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 

2° SETTORE AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  PERSONALE 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione compensi ai componenti esterni della commissione 
nominata con determina sindacale n.33 del 29/04/2014. 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

N. …1638..DEL 4 agosto 2014 
 
 
 

RISERVATO ALL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.lgs. 

267/2000 e dell’art. 2 c. 1 del D.lgs. 286/99. 

 

N. DI LIQUIDAZIONE                                 DATA                 IL RESPONSABILE 

____________________                   ___________         ______________________ 

 
Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

PROT./INT n° …173 del …10/07/2014 

PROPOSTA n. 379 del  2014 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

- RICHIAMATA la determinazione sindacale n.33 del 29/04/2014 con la quale e' stata 
nominata la commissione giudicatrice per progressione verticale per la copertura di n.7 
posti di “Istruttore Direttivo tecnico” – Sentenza TAR Sicilia 859/2014 e contestualmente  
veniva costituita la commissione esaminatrice del concorso suddetto nelle persone dei 
Signori: 

Arch.  Bertolino Carlo  Dirigente Settore Pianificazione e Sviluppo Tel territorio di 
questo Ente, nato a Marsala il 14/06/1955- COMPONENTE; 
Arch. Trapani Ferdinando nato a Palermo il 02/07/1961 -  
C.F. TRPFDN61L02G273F - COMPONENTE 
Ing. Palermo Mariano nato a Gibellina il 2/01/1943  
C.F. PLRMRN43A02E023J  - COMPONENTE 
Dr.ssa Chirchirillo Francesca V/Dirigente del Settore Affari Generali e Risorse 
Umane, nata ad Alcamo il 21/10/1951 
C.F. CHRFNC51R61A176T- Segretario della commissione 

- RICHIAMATA la propria determinazione n.944 del 12/05/2014 con la quale si 
impegnavano le somme per la liquidazione dei compensi ai componenti esterni della 
commissione;  
- CONSIDERATO e preso atto che le operazioni di espletamento delle selezione di cui 
trattasi, iniziate il giorno 8/05/2014 sono state tempestivamente e regolarmente condotte a 
termine nella giornata del 3/07/2014, come risulta dai relativi verbali; 
- ACCERTATA la regolarita' delle operazioni concorsuali verbalizzate dalla commissione 
esaminatrice nell'espletamento delle prove previste; 
- RITENUTA la conseguente necessita' di remunerare le prestazioni dei componenti esterni 
esperti, ai sensi del Decreto Presidente della Regione del 27/04/1995; 
- RITENUTO che al suddetto incarico non sia applicabile la normativa sul DURC, non 
trattandosi di rapporto riconducibile al contratto d’appalto, ma al contratto di prestazione 
d’opera. 
- Vista la fattura n.3 del 28/07/2014 dell’Ing. Palermo Mariano dell’importo di €.1.026,36 
al lordo di IVA e ritenuta d’acconto; 
- Vista la nota dell’Università degli studi di Palermo del 27/05/2014 di prot. 36929 con la 
quale comunica che l’incarico conferito al Prof. Ferdinando Trapani per l’attività in oggetto 
non è soggetta ad autorizzazione ai sensi dell’art.6, c.10 della Legge 240/2010; 
RITENUTO di dover corrispondere la somma a fianco segnata, ai sensi del citato Decreto 
Presidente della Regione del 27/04/1995: 
 
NOMINATIVO COMPENSO IND. CHILOMETRICA IVA + CNPAIA TOTALE
1-Trapani Ferdinando 808,92 116,46 0 925,38
2-Palermo Mariano 808,92 110,66 217,44 1137,02

totale 1617,84 227,12 217,44 2062,4
 
- Viste le richiesta di rimborso del compenso chilometrico; 
- Viste le dichiarazione in cui il componente si obbliga al rispetto di tutti gli obblighi 
derivanti dalla legge 136/2010 sulla tracciabilità dei movimenti finanziari e dell’attivazione 
di conto corrente dedicato ad appalti ai sensi dell’art.3; 
- RILEVATO quindi che la somma complessiva da liquidare ammonta a € 2.062,40 per 
compensi ai componenti esperti e indennità chilometrica spettante, oltre a €. 137,52 per 
imposta IRAP; 



- CHE, con riferimento all'impegno assunto con la citata determinazione n. 944 del 
12/05/2014, occorre provvedere all'annullamento di parte di detto impegno pari a €.300,08; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE ai componenti esperti, per le motivazioni esposte nelle premesse e che 
di seguito si intendono integralmente recepite, del concorso per esami citato, a saldo di ogni 
competenza, la somma a fianco di ciascun nominativo indicata nelle premesse differenziata 
per competenze ed oneri previsti per legge; 
 1) Di autorizzare il Settore Finanziario ad Accreditare l’importo di €.925,38 sul c/c 
bancario della BNL PNB - Agenzia di Palermo intestato a: Trapani Ferdinando IBAN: IT77 
U 01005 04604 000000000975; 
 2) Di autorizzare il Settore Finanziario ad Accreditare l’importo di €.1.137,02 sul 
c/c bancario della INTESA SAN PAOLO - Agenzia di Castelvetrano intestato a: Palermo 
Mariano IBAN: IT27 J 03069 81830 100000011477; 
2) DI CONFERMARE l'imputazione della somma di € 2.062,40 per compensi ai 
componenti esperti, oltre a €. 137,52 per imposta IRAP sull’intervento 1.01.02.03 al cap. 
113130 “Spesa per prestazione dei servizi per il servizio personale” del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
3) DI PROCEDERE all'annullamento, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di 
seguito si intendono integralmente recepite, della somma inutilizzata di €.300,08; 
4) Di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria la quale provvederà alla 
compilazione del mandato di pagamento secondo quanto indicato nello stesso; 
5) Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e sul sito web di questo comune 
WWW.comune.alcamo.tp.it; 

 

IL RESPONSABILE 
f.to Rag. Asta Pietro 

IL V/DIRIGENTE DI SETTORE 
f.to D.ssa Chirchirillo Francesca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente 

determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data _________________ e 

vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________    

Il Segretario Generale 

Dr Ricupati Cristofaro 

  
 

 


